
 
 

UCHWAŁA NR XC/2009/2023 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2024 roku wyższej dotacji dla publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miasto Rzeszów publicznym szkołom 
podstawowym niebędących szkołami specjalnymi, w których realizowany jest obowiązek szkolny i którym 
ustalono obwód – prowadzonym przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub 
osoby fizyczne – w wysokości wyższej niż określona w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych w odniesieniu do kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Dotacja na każdego ucznia, za wyjątkiem uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. będzie udzielana w wysokości stanowiącej iloczyn 
wskaźnika zwiększającego, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy o finasowaniu zadań oświatowych oraz 

1) dla szkół podstawowych, których średnia liczebność klasy jest niższa lub równa 12 uczniom – 110% kwoty 
przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Rzeszów, 

2) dla szkół podstawowych, których średnia liczebność klas jest wyższa niż wskazana w pkt 1 – 120% kwoty 
przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasto Rzeszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 5971



Uzasadnienie do Uchwały Nr XC/2009/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 12 grudnia 2023 r. 
 

Wzorem lat ubiegłych również na rok 2024 – w celu zagwarantowania dotychczasowego poziomu 
finansowania – dla obwodowych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, przewidziano 
zwiększenie wynikającej z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych kwoty dotacji na ucznia. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5971


	UCHWAŁA NR XC/2009/2023 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-20T13:16:13+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




